Российская Федерация

Краснодарский край

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №14 «Ласточка»

ПРИКАЗ
от 27.03.2020 г. № 25

Об утверждении и вводе инструкций по охране труда

На основании п.5.4. Методических рекомендаций по разработке

государственных нормативных требований по охране труда, утверждённых

постановлением Министерства труда и социального развития Российской

Федерации от 17.12.2002 г. № 80, в целях реализации требований статьи 212

Трудового кодекса Российской Федерации и нормативных правовых актов в

области охраны труда, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие инструкции по охране труда для работников

МБДОУ д/с № 14 «Ласточка», указанные в приложении к настоящему приказу.

2. Ответственному по охране труда Копа В.М., обеспечить копиями

утверждённых инструкций по охране труда всех сотрудников МБДОУ д/с

№ 14 «Ласточка».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

д/с № 14 «Ласточка»                                                                 О.П. Смирнова

Приложение к приказу

заведующего

от 27.03.2020 г. № 25

Перечень инструкций по охране труда

№ инструкции Наименование инструкции

ИОТ - 1 – 2020 Инструкция по охране труда для заведующего ДОУ

 ИОТ - 2 – 2020

Инструкция по охране труда для заведующего хозяйством ДОУ

 ИОТ - 3 – 2020

Инструкция по охране труда для педагога-психолога ДОУ

ИОТ - 4 – 2020 Инструкция по охране труда для музыкального руководителя ДОУ

ИОТ - 5 – 2020

Инструкция по охране труда для инструктора по физической культуре

ДОУ

ИОТ - 6 – 2020 Инструкция по охране труда для логопеда ДОУ

ИОТ - 7 – 2020 Инструкция по охране труда для старшего воспитателя ДОУ

ИОТ - 8 – 2020 Инструкция по охране труда для воспитателя ДОУ

ИОТ - 9 – 2020 Инструкция по охране труда для младшего воспитателя ДОУ

ИОТ - 10 – 2020 Инструкция по охране труда для делопроизводителя ДОУ

ИОТ - 11 – 2020 Инструкция по охране труда для старшей медицинской сестры ДОУ

ИОТ – 12 –2020 Инструкция по охране труда специалиста по охране труда ДОУ

ИОТ - 13 – 2020 Инструкция по охране для повара ДОУ

ИОТ - 14 – 2020 Инструкция по охране для уборщика служебных помещений ДОУ

ИОТ - 15 – 2020

Инструкция по охране для Машиниста по стирке и ремонту

спецодежды ДОУ

ИОТ - 16 – 2020 Инструкция по охране труда для дворника ДОУ

ИОТ - 18 – 2020

Инструкция по охране труда для рабочего по комплексному

обслуживанию и ремонту зданий ДОУ

ИОТ - 17 – 2020 Инструкция по охране труда для кухонного рабочего ДОУ

ИОТ - 19 – 2020 Инструкция по охране труда в административном кабинете ДОУ

ИОТ - 20 – 2020 Инструкция по охране труда в спортивном зале ДОУ

ИОТ - 21 – 2020

Инструкция по охране труда при проведении массовых мероприятий в

ДОУ

ИОТ - 22 – 2020 Инструкция по охране труда при проведении экскурсий

ИОТ - 23 – 2020

Инструкция по охране труда

при перевозке воспитанников автомобильным транспортом

ИОТ - 24 – 2020 Инструкция по охране труда при работе с компьютером, принтером,

ксероксом и другой оргтехникой ДОУ

ИОТ - 25 – 2020

Инструкция по охране труда при использовании мультимедийного

проектора ДОУ

ИОТ - 26 – 2020

Инструкция по охране труда при использовании технических средств

обучения (ТСО) ДОУ

ИОТ - 27 – 2020 Инструкция по охране труда при уборке помещений в ДОУ

ИОТ - 28 – 2020

Инструкция по охране труда при работе со стиральной машиной в

ДОУ

ИОТ - 29 – 2020

Инструкция по охране труда при работе с электрическим утюгом в

ДОУ

ИОТ - 30 – 2020

Инструкция по охране труда

при работе на приставных лестницах и стремянках в ДОУ

ИОТ - 31 – 2020 Инструкция по охране труда с ручным электроинструментом в ДОУ

ИОТ - 32 – 2020 Инструкция по охране труда при выполнении работ на высоте в ДОУ

ИОТ - 33 – 2020

Инструкция по охране труда при очистке крыш, дворов и улиц от снега

в ДОУ

ИОТ - 34 – 2020 Инструкция по охране труда при выполнении малярных работ в ДОУ

ИОТ - 35 – 2020 Инструкция по охране труда при покосе травы в ДОУ

ИОТ - 36 – 2020 Инструкция по охране труда при работе с газонокосилкой в ДОУ

ИОТ - 37 – 2020

Инструкция по охране труда при организации занятий с

воспитанниками в ДОУ

ИОТ - 38 – 2020 Инструкция по охране труда при мойке окон и плафонов в ДОУ

ИОТ - 39 – 2020

Инструкция по охране труда при погрузочно-разгрузочных работах в

ДОУ

ИОТ - 40 – 2020 Инструкция по электробезопасности ДОУ

ИОТ - 41 – 2020 Инструкция по охране жизни и здоровья детей в ДОУ

ИОТ - 42 – 2020

Инструкция по охране жизни и здоровья воспитанников на

прогулочных площадках, во время целевых прогулок и экскурсий,

труда на огороде, в цветнике в ДОУ

ИОТ - 43 – 2020

Инструкция о соблюдении требований техники безопасности при

организации трудовой деятельности детей в ДОУ

ИОТ - 44 – 2020

Инструкция по охране труда по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма в ДОУ

ИОТ - 45 – 2020 Инструкция по технике безопасности при работе с пылесосом в ДОУ

ИОТ - 46 – 2020

Инструкция по технике безопасности при работе с водонагревателем в

ДОУ

ИОТ - 47 – 2020                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         Инструкция по технике безопасности при эксплуатации электрической

плиты в ДОУ

ИОТ - 48 – 2020

Инструкция по технике безопасности при эксплуатации холодильного

оборудования в ДОУ

ИОТ - 49 – 2020

Инструкция по технике безопасности при работе с

электромясорубкой в ДОУ

ИОТ - 50 – 2020

Инструкция по технике безопасности при работе с электросковородой

в ДОУ

ИОТ - 51 – 2020

Инструкция по технике безопасности при работе с сушильным шкафом

для одежды и обуви детей в ДОУ

ИОТ - 52 – 2020

Инструкция по технике безопасности при работе с облучателем-

рециркулятором ультрафиолетовым бактерицидным для

обеззараживания воздуха в присутствии людей в ДОУ

ИОТ - 53 – 2020

Инструкция по технике безопасности при работе на пароконвектомате

в ДОУ

ИОТ - 54 – 2020

Инструкция по технике безопасности при работе на швейной машине в

ДОУ

ИОТ - 55 – 2020

Инструкция по технике безопасности при работе с жарочным шкафом

в ДОУ

ИОТ - 56 – 2020

Инструкция по технике безопасности при работе на кухонном

комбайне в ДОУ

ИОТ - 57 – 2020 Инструкция по технике безопасности при кулинарных работах в ДОУ

ИОТ - 58 – 2020

Инструкция по технике безопасности при работе с

электрокипятильником в ДОУ

ИОТ - 59 – 2020

Инструкция по технике безопасности при стирке, сушке и глажении

белья в ДОУ

ИОТ - 60– 2020

Инструкция по технике безопасности при работе на овощерезательной

машине в ДОУ